
 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
RESOLUCION GENERAL N° 30/2004 

 
 
VISTO: 
 
 Las disposiciones contenidas en las Leyes Impositivas correspondiente a los 
años 1999, 2000, 2001, 2002, 2003 y 2004, referidas al Impuesto a los Vehículos, y 
 
CONSIDERANDO: 
  
 Que el artículo 8° de las Leyes N° 1831 -Impositiva año 1999- y el artículo 
9º de las Leyes Nº 1874, 1911, 1974, 2024 y 2087 -Impositivas años 2000, 2001, 2002, 2003 y 2004, 
respectivamente- facultan a esta Dirección General para resolver aquellos casos de determinación de 
valuaciones fiscales de vehículos no previstas en sus Anexos; 
 
 Que, se han incorporado unidades al registro impositivo, que no figuran en 
las citadas Leyes, para las cuales es necesario fijar su valuación fiscal; 
 
 Que a esos fines se han realizado consultas a Organismos Oficiales y a 
fuentes de información sobre el mercado automotor, tomando como marco de referencia las valuaciones 
fiscales establecidas en el referido texto legal; 
 
 POR ELLO, y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 9° del 
Código Fiscal (t.o.2002), 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1°: Fijar para los vehículos detallados en los Anexos "A", "B", "C", “D”,  
 “E”, “F”, “G”, “H”, “I”, “J”, “K”, “L” y “M” que forman parte integrante de la 
presente, la valuación que en cada caso se indica, a los fines de liquidar el Impuesto a los Vehículos. 
 
ARTICULO 2°: Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al  
 Boletín Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHIVESE.- 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS  
SANTA ROSA (La Pampa), 19 de Agosto de 2004.- 
 



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 30/2004
ANEXO "A"

TABLA "A1" VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES
VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2004

Marca Modelo 0KM 2001 2000 1999 1998 1997 1996 1995 1994 1993
AUDI A3 1.8T 5P 100,350   
AUDI A4 2.5 TDI QUATTRO 4P 166,460   
BMW 320 I 4P 129,800   
CHEVROLET MERIVA GL 1.7 DTI 5P 41,000     
CHEVROLET VECTRA GL 2.2 MPFI 4P 20,000   
CITROEN XSARA SX 2.0 HDI 5P 27,000   
FIAT DUNA CL AA 4P 6,800     
FIAT PALIO ELX 16V 5P 24,500     
FIAT PALIO FIRE 1242 MPI 16V 3P 18,600     
FIAT PALIO HLX 1.8 MPI 8V 5P 27,000     
FIAT SIENA FIRE 1242 MPI 16V 4P 26,300     
FIAT STILO 1.8 16V MPI 5P 50,300     
FIAT UNO FIRE 1242 MPI 8V 5P 15,820     
HONDA ACCORD EXL 4P 93,300     
HONDA ACCORD EXR 4P 29,000   
HONDA CIVIC 1.6 ESI MT 4P 13,300   
HONDA CIVIC 4P 10,000   
PEUGEOT 205 GL 5P 10,000   
PEUGEOT 206 GTI 3P 32,000   
PEUGEOT 206 XRD CONFORT 5P 32,600     
PEUGEOT 306 XS 3P 22,800   
PEUGEOT 307 XR 1.6 5P NACIONAL 41,700     
PEUGEOT 307 XT PREMIUM 2.0 5P 52,500     
PEUGEOT 405 SRI ABS 4P 11,750   
PEUGEOT 406 SV 2.0 4P 40,000   
RENAULT CLIO AUTHENTIQUE 1.2 16V 5P 28,800     
RENAULT CLIO DYNAMIQUE 1.6 16V 3P 33,700     
RENAULT CLIO EXPRESSION 1.6 16V 3P 30,900     
RENAULT MEGANE EXPRESION TRI GNC 4P 44,500     
RENAULT MEGANE PRIVILEGE TD BIC 5P 50,100     
RENAULT MEGANE SCENIC 1.9 DTI PRIVILEGE 5P 56,200     
ROVER 420 SLI 4P 17,000   
SEAT CORDOBA 1.9 DTI 4P 63,600     
SEAT IBIZA 1.9 TDI 3P 63,019     
SUZUKI BALENO 1.6 GLX 4P 15,300   
TOYOTA COROLLA FIELDER 48,700     
VOLKSWAGEN BORA 1.8T 4P 60,298     
VOLKSWAGEN GOL COUNTRY 1.6 R 5P 26,000     
VOLKSWAGEN PASSAT 1.8T 4P 92,000     
VOLKSWAGEN PASSAT V6 4P 118,000   

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 19 de Agosto de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 30/2004
ANEXO "B"

TABLA "B1" VEHICULOS STATION WAGON, FAMILIARES,
CAMIONETAS CARROZADAS TIPO TODO TERRENO Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2004

Marca Modelo 0KM 1999 1992
HONDA CRVLX R 5P 79,460     
JEEP CHEROKEE SPORT TD -TT- 123,000   
KIA GRAND SPORTAGE TDI INT -TT- 37,700         
LAND ROVER DISCOVERY TDI ES -TT- 76,000         
NISSAN TERRANO SE LUXURY TD27 TI -TT- 97,500     
NISSAN X-TRAIL-TT- 96,600     
PORSCHE CAYENNE S 303,788   
SUZUKI VITARA SE 416 VJGLXMT 11,500         
TOYOTA LAND CRUISER PRADO VX -TT- 158,820   

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 19 de Agosto de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 30/2004
ANEXO "C"

TABLA "B2" CAMIONETAS, PICK-UP NO PREVISTAS
EN B1. RURALES NO PREVISTAS EN "A1"

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2004

Marca Modelo 0KM 2000 1997
CITROEN BERLINGO FURGON 1.9D FULL 30,850         
FIAT DUCATO 1.9D P.C. 10 17,300         
FIAT DUCATO MAXICARGO 2.8 ID TD 52,000         
FIAT STRADA FIRE MPI 8V 20,200         
FORD F100 XLT DOBLE CABINA 78,000         
FORD RANGER XL R/C 4X4 2.8L D 55,400         
KIA CERES 4X4 CARGO 15,120         
PEUGEOT PARTNER FURGON D PLC CONFORT 34,000         

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 19 de Agosto de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 30/2004
ANEXO "D"

TABLA "C1" CAMIONES, CHASIS CON CABINA Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2004

Marca Modelo 0KM 2003 2002 1993 1992
FORD F 400 D -CH/C 16,500 
IVECO 120E15-C 78,500 
M. BENZ 1720K -CH/C- 132,118 
M. BENZ 1728 -CH/C- 140,000 
M. BENZ 710 - CH/C 71,670    
M. BENZ L 710 -CH/C- 17,000 
M. BENZ L710/42- CH/C 41,800 
M. BENZ SPRINTER 413 CDI/CH 4025 54,700 
SCANIA VAB T114 GB4X2NZ 330 -CH/C- 214,560 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 19 de Agosto de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 30/2004
ANEXO "E"

TABLA "C2" VEHICULOS DE TRACCION UTILIZADOS EN
SEMI-REMOLQUES, TRACTOR DE CARRETERA Y SIMILARES
VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2004

Marca Modelo 0KM 1997 1993
BELAVTOMAZ BTM - 53371/8 -T/C 20,089         
M. BENZ 1722 -T/C- 67,200         
M. BENZ LS 1634 -T/C- 145,400       
VOLKSWAGEN 18310 -T/C- 168,400       
VOLVO FH12 420 4X2 -T/C- 240,600       

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 19 de Agosto de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 30/2004
ANEXO "F"

TABLA "A1" VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2004

Marca Modelo 1999 1998
CHEVROLET VECTRA GL 2.2 MPFI 4P 22,000         
PEUGEOT 205 GL 5P 11,500         

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 19 de Agosto de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 30/2004
ANEXO "G"

TABLA "C1" CAMIONES, CHASIS CON CABINA Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2003

Marca Modelo 1992
M. BENZ L 710 -CH/C- 17,900          

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 19 de Agosto de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 30/2004
ANEXO "H"

TABLA "A1" VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2002

Marca Modelo 1998
PEUGEOT 205 GL 5P 6,700                       

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 19 de Agosto de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 30/2004
ANEXO "I"

TABLA "C1" CAMIONES, CHASIS CON CABINA Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2002

Marca Modelo 1992
M. BENZ L 710 -CH/C- 16600

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 19 de Agosto de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 30/2004
ANEXO "J"

TABLA "A1" VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2001

Marca Modelo 1998
PEUGEOT 205 GL 5P 7,500           

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 19 de Agosto de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 30/2004
ANEXO "K"

TABLA "C1" CAMIONES, CHASIS CON CABINA Y SIMILARES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2001

Marca Modelo 1992
M. BENZ L 710 -CH/C- 19,250            

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 19 de Agosto de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 30/2004
ANEXO "L"

TABLA "A1" VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2000

Marca Modelo 1998
PEUGEOT 205 GL 5P 9,500           

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 19 de Agosto de 2004.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

Dirección general de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 30/2004
ANEXO "M"

TABLA "A1" VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES

VALUACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 1999

Marca Modelo 1998
PEUGEOT 205 GL 5P 11,500           

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.-
SANTA ROSA (La Pampa), 19 de Agosto de 2004.-


